

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41
Usuário: ***.016.596-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2022	NE	229

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	156914	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/11/2022	Ordinário	23225.001092/2022-20	0,0000	10.166,66

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.268.224/0001-11	VIDA DE SILICIO LTDA	29167-080
Endereço	CEP	
ELDES SCHERRER SOUZA 2230 SALA 507 COLINA DE LARANJEIR	29167-080	
Município	UF	Telefone
SERRA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS PARA O DET - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DO CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. P.E. 28/2022 - UASG 158123.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812305000282022 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2022 08:47:27	Alteração

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.166,66

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00079 - Dissipador calor processador (cooler), dissipador calor processador (cooler)	486,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	20,00000	24,3000	486,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00089 - SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 800 A 1.500 W, VOLUME AR 450 L/MIN, APLICAÇÃO LIMPEZA MATERIAL INFORMÁTICA	526,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	2,00000	263,4700	526,94

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00101 - TRANSISTOR, REFERÊNCIA BC548, ENCAPSULAMENTO TO-92, TENSÃO TRABALHO VCBO 50V, VCEO 45 V, APLICAÇÃO AMPLIFICADOR DE BAIXA FREQUÊNCIA	278,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	200,00000	1,3900	278,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00103 - CAPACITOR FIXO POLIÉSTER, CAPACITÂNCIA NOMINAL 1 MICROF, TENSÃO NOMINAL 250 V, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	146,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	200,00000	0,7300	146,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00105 - CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8/SOIC, APLICAÇÃO REGULADOR DE TENSÃO, REFERÊNCIA 3 LM2597-5.0	2.621,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	100,00000	26,2100	2.621,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00106 - CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, TIPO AMPLIFICADOR OPERACIONAL, ENCAPSULAMENTO DIP,	1.196,00

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.166,66

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	REFERÊNCIA 2 LM741	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	400,00000	2,9900	1.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00107 - CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS 8, 568,00 TIPO AMPLIFICADOR OPERACIONAL, ENCAPSULAMENTO DIP, REFERÊNCIA 2 LM741	568,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	400,00000	1,4200	568,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00151 - ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA- CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO COM ISOLAMENTO	497,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	20,00000	24,8900	497,80

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00157 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR ULTRASSÔNICO, REFERÊNCIA HC-SR04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CIRCUITO EMISSOR E RECEPTOR ACOPLADO, TIPO ELETRÔNICO, TENSÃO OPERAÇÃO 5 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME	476,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	11,9100	476,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00159 - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE RASPERRY PI3 MODEL B, TENSÃO SAÍDA 5 V, CORRENTE SAÍDA 2,5 A, MODELO T5875DV	565,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	14,1300	565,20

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.166,66

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00030 - TUBO ISOLANTE, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ESPAGUETE TERMO- RETRÁTIL, APLICAÇÃO CABO DE MICROFONE	315,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	300,00000	1,0500	315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00031 - TUBO ISOLANTE, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ESPAGUETE TERMO- RETRÁTIL, APLICAÇÃO CABO DE MICROFONE	315,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	300,00000	1,0500	315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00039 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR ULTRASSÔNICO, REFERÊNCIA HC-SR04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CIRCUITO EMISSOR E RECEPTOR ACOPLADO, TIPO ELETRÔNICO, TENSÃO OPERAÇÃO 5 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME	107,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	8,00000	13,4900	107,92

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00045 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM	264,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	10,00000	26,4800	264,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00046 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM	264,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	10,00000	26,4800	264,80

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00056 - DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO, TIPO SENSOR DE INFRAVERMELHO, COMPONENTES COMPOSTO POR	84,40

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.166,66

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	LED E FOTOTRANSISTOR DE INFRAVERMELHO, REFERÊNCIA TCRT5000L	84,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	2,1100	84,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00063 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM CONTROLADORES HUNTER ENXERGIZADOS, TIPO SENSOR DE CHUVA, APLICAÇÃO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	452,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	11,3200	452,80

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00070 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO SENSOR, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITO ELETROELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCODER ÓPTICO PARA ARDUINO	569,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	60,00000	9,4900	569,40

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00072 - CÉLULA CARGA, CAPACIDADE 500 N, APLICAÇÃO CALIBRAÇÃO DE MÁQUINAS DE ENSAIO EMIC	357,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	20,00000	17,8800	357,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00075 - RESISTOR LDR, RESISTÊNCIA NOMINAL 1 MOHM, MATERIAL CORPO SULFETO DE CÁDMIO, MODELO NORP12, FORMATO REDONDO, TEMPO RESPOSTA 30 S	73,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2022	Inclusão	40,00000	1,8400	73,60

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2022 08:47:27	Alteração

Data e hora da consulta: 17/11/2022 09:41

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRO DEL'LUCA TEIXEIRA

***.991.546-**

17/11/2022 08:47:27

Gestor Financeiro

THIAGO DE SOUZA MELO

***.694.196-**

16/11/2022 13:35:59

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/11/2022 08:47:27	Alteração